Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Trần Đình T đối với bà Lưu Thị 

Phương D về việc “tranh chấp hợp đồng đặt cọc”. 

1.1. Tuyên hủy hợp đồng đặt cọc ngày 30/8/2023 giữa ông Trần Đình T 

với bà Lưu Thị Phương D. 

1.2. Buộc bà Lưu Thị Phương D có trách nhiệm trả cho ông Trần Đình T 

số tiền 1.500.000.000 (một tỷ năm trăm triệu) đồng. Ghi nhận ông T không yêu 

cầu phạt cọc. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành án xong, tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành còn 

phải chịu tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại

[...]

Ông Trần Đình T không phải chịu, hoàn trả cho ông T số tiền 

28.800.000 đồng theo các biên lai thu số 0014327 ngày 17/7/2024 và 0013786 

ngày 25/3/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh.  

2.2. Bà Lưu Thị Phương D phải chịu 57.000.000 (năm mươi bảy triệu) 

đồng án phí dân sự sơ thẩm. 

Trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành 

án dân sự, thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có 

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án